

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates: W miejscu, w Austro-Węgr., w państwie Niemieckim, w Włoszech, w Szwajcarii, w Ameryce, w Australii.

Ważność numer (z ostatnich trzech dni) kosztuje 10 h. z przesyłką pocztową 12 h. w Austro-Węgrzech, w Niemczech 18 h. w Włoszech, w Szwajcarii 24 h. w Ameryce 30 h. w Australii 36 h.

Adres Redakcji i Administracji: „N. Reforma“ ul. Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 43.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszkałość: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowość: administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafikowa w Ryńku...

Przypomnienie.

Kraków, 21 stycznia.

Powstanie w r. 1863, jak o tem przypomina autor naszego dzisiejszego felietonu, wywarło usamowolnienie ludu polskiego w zaborze rosyjskim...

A jeżeli porównamy usposobienie ludu naszego z przed lat czterdziestu, z dzisiejszymi porównamy jego patriotyzm, z bohaterstwem, którego nie skąpi pod żadnym z trzech zaborów...

Ala stąd też tem większe dla nas wobec tego ludu zobowiązania. Na nas ciąży obowiązek spłacenia długu, jaki przodkowie nasi wobec niego zaciągnęli.

Wielką rolę w budowie szlachetnego ducha ludu polskiego, spieszymy z naszym grozmem na budowę szlachetności bibliotek ludowych, wesprzamy ludowe instytucje ekonomiczne...

Sprawy ruskie.

„Zagraniczna“ polityka ruskich narodowości. — Oświata a polityka.

Administracja rosyjska, która od lat przeszło trzydziestu tępiała wszelki objaw separatyzmu ukraińskiego w właściwej sobie bezwzględności...

Wszystkie sposoby objaw ten wywarł głębokie wrażenie na Rosinach galicyjskich separatystycznie irredentycznego autoramentu.

Do prawdziwości uczuć separatystycznych Rosinów wobec Rosyi, do szczerości ich ataków na tę ostatnią, słowem do ukraińfilistwa Rosinów galicyjskich...

„Fides punita“ ruskich narodowości w Galicji. — Fajaszajęta... Pod względem blasku może z nią rywalizować jedynie lekkość i niedojrzałość...

Ala to naiwne, równoczesne słuźenie i Rosyi i Austrii jeszcze nie wyczerpuje ukraińskoruskiej politycznej mądrości...

przyopuszczeniu, że Hohenzollernowie, uporawszy się z Austrią, będą dążyć na Wschód i w tym celu dopomogą Rosinom do utworzenia niezawisłego państwa...

Jak szybko pieni się tego rodzaju brednie polityczne w społeczeństwie ruskim, świadczy najlepiej fakt, że w tydzień dniach, na wiecu w Podhajcach...

Zestawmy teraz wszystkie trzy konstrukcje zasadniczej obecnej polityki „zagranicznej“ galicyjskich Rosinów: moskalofilska, austrofiliska i prusofiliska...

Przed trzema dniami „Diła“, omawiając wzrost liczby czytelników „Prósivity“, których w ciągu ostatnich lat dwunastu powstało...

Ala to naiwne, równoczesne słuźenie i Rosyi i Austrii jeszcze nie wyczerpuje ukraińskoruskiej politycznej mądrości...

Wszystkie sposoby objaw ten wywarł głębokie wrażenie na Rosinach galicyjskich separatystycznie irredentycznego autoramentu...

Położenie bez wyjścia.

Nadzieja hr. Stefana Tiszy, że po zawarciu kompromisu ze stronnictwem niezawisłości, pokażono łatwo resztę obstrukcji...

W ostatnich dniach sytuacja jeszcze się pogorszyła dla rządu. Szeregi obstrukcyjne nie tylko nie tonieją, lecz wzmacniają się...

W liście do Kossutha zarzuca mu I. de Zoltan Lengyel, działacz stanowczy, że do niego zamiast niego i inicjatywy ze strony wyborców...

Położenie hr. Tiszy, pogardziła się, więc znow z dniem każdym. Dalsze zażuje on zapewne, że odrzucił nie chwycił się środków bardziej energicznych...

Powstanie Hererów.

„Frankfurter Zeitung“ ogłosiła w jednym z ostatnich numerów swoich artykuł o powstaniu Hererów...

Ala idźmy dalej za wywodami autora. Otóż uderzył go podczas podróży fakt, że wszyscy naczelniczy gmin, przez które przejeżdżał...

Stąd ruch wojenny Hererów zwraca się przeciw wszystkim przeciwo osiadłym w ich kraju kupcom niemieckim...

Miejscowość Windkuh, gdzie 400 osadników niemieckich może chwycić za broń, jest na razie zabezpieczoną od napadu Hererów...

W czterdziestą pierwszą rocznicę.

Gdzie najgęstszy bój powiewa / Z pierścienia sławczy wiat, / Umierając Polak śpiewa / Pęc-tunkiem jemu strzał!

Kampania krymska zdarta urok z wielkości i potęgi Rosyi, zachłanność jej zdawała się słabnąć; o nowym carze Aleksandrze II, który zasiadł świeżo na tronie...

kilkunastu wyrzaca państwo Neapolitańskie i wola z dumą: „abbiamo fatto Italia!“ — zrobiliśmy Italię...

Wszyscy znamy dzieje tych dni pełnych pogardy życia, pełnych męczeńskiego męstwa, owianych wiarą w potęgę Opatrzności...

dają zawieszenia broni; wojsko moskiewskie tożęło się z ulic i placów Warszawy, utrzymanie porządku oddano w ręce straży obywatelskiej...

Wszystkie sposoby objaw ten wywarł głębokie wrażenie na Rosinach galicyjskich separatystycznie irredentycznego autoramentu...

który pod nazwą Komitetu Centralnego wnet całą Polskę wpływem swoim ogarnął. Komitet Centralny nie zamierzał wcale z raz orężnej walki rozpoczynać...

Niezmiernie trudne zadanie, wymagające długiego czasu i niesłychanej zęrcności, które jednak, jak wskazywały postępy propagandy...

tacya narodowa, pozwolił wybrać komitet w celu zastanowienia się nad uwłaszczeniem włościan, zgodził się na utworzenie w Warszawie polskiego uniwersytetu...

Policja moskiewska z całą armią szpiegów śledziła piśmie za sprzyśzieniem, o którego istnieniu była przekonana. Tysiącami ludzi zapęłała więzienia...





